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Kære læser af nyhedsbrevet på Møllestien 

Her kommer lidt nyt fra Møllestien.  

Nordea ansøgningen  

Aarhus kommunes ansøgning om midler fra Nordea-fonden til at udvikle folkehusene er blevet godkendt. 

Det betyder, at vi får 15 mio. kr. fra Nordea-fonden og op mod 35 mio. kr. fra kommunen til at udvikle fol-

kehusene, skabe endnu mere liv, flere aktiviteter og større engagement i folkehusene og dermed gøre dem 

mere bæredygtige på den lange bane.  

Med støtten fra Nordea-fonden kan Aarhus nu afprøve nye modeller, der kan inspirere til fællesskaber 

blandt endnu flere aarhusianere. Det er et vigtigt led i Aarhus Kommunes arbejde for at modvirke ensom-

hed og forbedre aarhusianernes mentale og fysiske sundhed. Folkehusene spiller en central rolle i arbejdet 

med at fremme både fysisk og mental sundhed særligt blandt ældre aarhusianere.  

Midlerne, der er afsat med Nordea-fonden, går til udviklingen af folkehusene i Tranbjerg, Vejlby, Harlev, 

Ankersgade, Trige og Møllestien, men Sundhed og Omsorg vil have et stort fokus på, hvordan de indsatser 

og aktiviteter og den viden, der opnås, vil komme alle folkehuse og deres brugere til gavn. Midlerne skal 

bruges til at skabe nye modeller for fællesskaber og styrke det lokale engagement og lysten til at deltage. 

Med støtten fra Nordea-fonden afsættes der op mod 50 mio. kr. til udviklingen af fremtidens folkehuse. 

Det består af;  

• 15 mio. kr. fra Nordea-fonden til at skabe mere liv, aktiviteter og engagement i de seks folkehuse 

• 15 mio. kr. fra Aarhus Kommune til fysiske forbedringer i folkehusene 

• 10 mio. kr. til et løft af folkehusene bredt set  

• 10 mio. kr. gennem koblingen til arbejdet med udviklingen af udsatte boligområder til folkehuse i 

udvalgte områder 

 



Invitation til Tivoli Friheden       

Hvis du er frivillig i Aarhus, og ikke allerede har modtaget invitationen, så er du igen i år inviteret til frivillig-

fest i Tivoli Friheden torsdag den 5. december.  

Læs mere og hent billetter på Aarhus Motions hjemmeside: Aarhus Motion - Løb og mountainbike events i 

Aarhus. Børneløb, familieløb og halvmarathon 

Succes med damefrokost  
I august måned startede damefrokost på Møllestien. Det er blevet en succes og fortsætter i det nye år. Da-

mefrokosten vil være den 2. tirsdag i måneden kl. 12.00-14.00 og du køber billet i caféen. Hvis du ikke har 

været med endnu, så får du chancen tirsdag den 14. januar. Køb af billetter begynder fra 15. december i 

caféen.  

 

Torsdagsbar for frivillige i det nye år 
Jeg har tidligere meldt ud, at der var torsdagsbar for frivillige i Distrikt Midt i december. Det er aflyst pga. 

frivilligfesten i Tivoli Friheden.  

Vi planlægger dog nye datoer i foråret og du får besked om tid og sted i det nye år.  

 

Ny maleriudstilling 

Der er kommet nye billeder op på gangene på Møllestien. Ruth Christiansen udstiller sine værker. Ruth ar-

bejder med akrylmaling i stærke farver og maler spontant og impulsivt. Ofte er billederne med naturalistisk 

udtryk som himmel, hav, skov, strand og blomster. Kom og se de flotte billeder på Møllestien eller på 

www.galleriruth.wixsite.com/site-3e  

Jul 

Det er muligt at tilmelde sig julemiddag juleaftensdag til frokosttid den 24. december i Folkehuset Mølle-

stien. Menuen en traditionel middag med and, flæskesteg, risalamande med tilbehør. Der er max 40 billet-

ter. Pris 125 kr. Billetsalg i caféen fra 15. november. Sidste tilmelding 13. december.  

Caféens åbningstider i juledagene  

Mandag den 23. dec. kl. 9-14 
Juleaften den 24. dec. er der kun åben for tilmeldte til julemiddag 
Fredag den 27. december kl. 9-14 
Mandag den 30. december kl. 9-14 
Åbner igen torsdag den 2. januar. 

Prisstigninger i caféen 

Chefteamet har besluttet, at der pr. 1. januar sker en prisregulering i caféerne således, at dagens middag 

fra 1. januar 2025 koster 54 kr. og en frokostret 37 kr.  

 

Hold øje med 

MUSIK 

Julekoncert med Giv en sang  

Tirsdag den 19. november kl. 16.00-17.00 

Jul i november - vi tyvstarter julen med en koncert, hvor der både spilles danske, engelske, klassiske og ny-

ere julesange. Der gratis adgang og mulighed for at købe gløgg og småkager til meget billige penge.  

 

 

https://www.aarhusmotion.dk/event/FrivilligFest
https://www.aarhusmotion.dk/event/FrivilligFest


MADFÆLLESSKABER 

Herrefrokost  

Tirsdag den 19. november kl. 12.00-14.00 

Menu: sild, leverpostej, mørbrad og risalamande, kaffe og kage. Pris 75 kr. Tilmelding i caféen eller ved 

henvendelse til Erik Sørensen, tlf. 30333832 senest 12. november, men da nyhedsbrevet kommer lidt sent 

ud, så spørg i caféen, om det er muligt at købe billet.  

 

JULEMARKED 

Fredag den 22. november kl. 10.00-15.00 

Kom til det hyggelige julemarked med flere forskellige boder og lotteri.  

FO FOREDRAG 

VI LYTTER TIL...LANA DEL REY -NORMAL F…KING ROCKWELL 

Mandag den 25. november kl. 19.00-21.00 

Pris: Almen: 130 kr. Pensionist/Stud: 100 kr. Køb af billetter via linket:  

FO Aarhus - Alle kurser   

Det er også muligt at tilmelde sig til foredragene og workshop på telefon 876500 

KREA/SPIL 

Spilcafé  

Lørdag den 30. november kl. 16-20 

Det er ikke nødvendigt at tilmelde sig, men vi vil rigtig gerne have, man trykker "deltager" inde på vores Fa-

cebook-begivenhed, så vi har et indtryk af, hvor mange vi skal gøre klar til.   

Kreacafé  

Lørdag den 14. december kl. 10-12 

Alle er velkomne.  

 

De bedste hilsner    

Elin Hedegaard  

 

https://www.fo.dk/kurser/alle-kurser?course=24-1549
https://www.facebook.com/events/357118493913332
https://www.facebook.com/events/357118493913332

